2

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК
	12+

   № 01 «01» января 2021 год

[bookmark: _1233059844]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАПЫРЕВЩИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 (
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области
 «
25
»
декабря

20
20
 г
.
ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМИНЕНИЯ
 В УСТАВ
Государственный регистрационный
№
RU
 675253
122020002
Начальник
Управления Минюста
России по Смоленской области
)
от «09» декабря 2020 год                    № 19

О внесении изменений в Устав
Капыревщинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

 	В целях приведения Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области от 22 ноября 2018 года № 33, от 17 декабря 2019 года № 20) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев проект решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», результаты публичных слушаний от «09» декабря 2020 года, Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:
1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
 «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
2) статью 28 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период  продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;
3) часть 10 статьи 38 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте Администрации Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в разделе «Нормативные правовые акты»  http://kapyrevshina.admin-smolensk.ru/ после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                А.А. Котов

Учредители: Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Тираж: 21 экз.
Адрес редакции: 215820, Смоленская область, Ярцевский район, д. Капыревщина, ул. Советская, д. 16
Фамилия, инициалы редактора: Котов А.А.
Распространяется бесплатно